[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ РОДНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __________                                                                                                          №______
поселок Родники
О внесении изменений в постановление главы Родниковского сельского поселения от 19 марта 2012 г. №30 «О введении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Родниковского сельского поселения Белореченского района»
В целях установления особенностей оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры и повышением заработной платы, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 32 Устава Родниковского сельского поселения Белореченского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в пункты 2.4, 2.7 приложения № 1 к постановлению главы администрации Родниковского сельского поселения от 19 марта 2012 года №30 «О введении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Родниковского сельского поселения Белореченского района»:
1.1 Пункт 2.4 изложить в редакции «Минимальные размеры должностных окладов работников, занимающих общеотраслевые должности служащих, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к соответствующим профессиональным квалификационным группам:
	Перечень должностей
	Минимальный размер должностного оклада, рублей

	Наименование должностей, отнесенных к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	3547

	Наименование должностей, отнесенных к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	3607

	Наименование должностей, отнесенных к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	3989

	Наименование должностей, отнесенных к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	5411

1.2 Пункт 2.7 изложить в редакции «Минимальные размеры окладов общих профессий рабочих устанавливаются в зависимости от присвоенных им квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

	Квалификационный разряд работ
	Минимальный размер оклада, рублей

	1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3487

	2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3547

	3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3667

	4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3459

	5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3728

	6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3848

	7 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3969

	8 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4087

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела администрации Родниковского сельского поселения Белореченского района П.С. Яценко.

3. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2012 года.

Исполняющий обязанности главы

Родниковского сельского поселения
Белореченского района                                                                            С.А. Арямов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации

Родниковского сельского поселения Белореченского района

от _________2012 №______

О внесении изменений в постановление главы Родниковского сельского поселения от 19 марта 2012 г. №30 «О введении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Родниковского сельского поселения Белореченского района»
Проект подготовлен и внесен:

Начальник финансового отдела                                                          П.С. Яценко
Проект согласован:

Заместитель главы администрации

Родниковского сельского поселения

Белореченского района                                                                       С.А. Арямов